
DZP.260.70.2024.JO

WYJAŚNENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik informuję, iż w postępowaniu przetargowym o udzielenie 
zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji – art. 275 pkt.1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1320) (dalej: ustawa) na dostawę szkolnych mikroskopów 
optycznych i stereoskopowych, nr postępowania DZP.260.70.2024.JO, od Wykonawcy ubiegającego się o 
udzielenie przedmiotu zamówienia publicznego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków 
zamówienia.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1: 
1. Czy w odniesieniu do pozycji 1. Zamawiający zaakceptuje produkt o parametrach: 
Delta Optical Genetic Trino
ródło oświetlenia: LED
Obiektywy: 4x 10x 40x 100x 
Oświetlenie: przechodzące
Głowica: trinokularowa
Mechanizm przesuwu preparatu: z noniuszem, zakres ruchu 70x30mm 
Kondensor: Abbego N.A. 1,25
Klasa optyki: achromatyczna 
Powiększenie okularu: 10 x
Zasilanie mikroskopu: AC
Regulacja dioptrii: +/- 5D w lewym tubusie 
Korekcja: 160 mm 
Rozstaw źrenic: 50-75 mm
Regulacja ostrości: mikro / makro
Stolik mikroskopowy: 125 x 115 mm
Rewolwer obiektywowy: czteroobiektywowy
Pokrętła regulacji ostrości: dwustronne, współosiowe, z regulacją siły docisku
Technika obserwacji: Jasne pole
Powiększenia mikroskopu: 40 x 100 x 400 x 1000 x 
Pole widzenia okularów: 18 mm
Działka elementarna ruchu mikro: 2 um
Podział światła w głowicy: 30:70 (okulary : tubus kamery)
Szerokopolowe okulary i jasne oświetlenie LED, dają możliwość oglądania już bardzo niewielkich obiektów. 
Mechaniczny stolik oraz precyzyjnie regulowane śruby ruchów mikro i makro, zapewniają niezbędną 
dokładność pracy.
W zestawie:
• kabel zasilający 
• Okulary: 10x 
• pokrowiec przeciwkurzowy 
• olejek imersyjny 
• obiektywy achromatyczne 4x, 10x, 40x, 100x?



Wyżej wymieniony produkt ma bardzo podobne parametry do opisanego przez Zamawiającego. Różnice są 
niezauważalne dla standardowego użytkownika. Dopuszczenie wymienionego produktu zwiększy 
konkurencyjność i pozwoli uzyskać bardziej korzystne cenowo oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia, a tym samym zaoferowane przez 
Wykonawców urządzania muszą spełniać wszystkie parametry w nim określone.

Pytanie 2: 
Czy w odniesieniu do pozycji 2. Zamawiający zaakceptuje produkt o parametrach: 
Mikroskop Delta Optical Discovery 20 - to stereoskopowy mikroskop renomowanej firmy Delta Optical. 
Mikroskop posiada obrotowy zmienniacz obiektywów co czyni go uniwersalnym. Dzięki temu mamy możliwość 
uzyskania powiększenia 20x. Mikroskop ma możliwość zamontowanie specjalnej kamery w miejsce jednego z 
tubusów okularowych . Posiada system oświetlenia do obserwacji preparatów na szkiełkach przedmiotowych 
przez światło odbite (górne - tzw. EPI). Oświetlenie odbite umożliwia obserwowanie obiektów 
nieprzeźroczystych (np. owady, minerały, tkaniny, monety). Oświetlenie diodowe LED zapobiega nagrzewaniu 
się preparatu i mikroskopu (brak ryzyka poparzenia) i gwarantuje kilkadziesiąt tysięcy godzin pracy. Podwójna 
regulacja ostrości: współosiowe pokrętło makrometryczne i mikrometryczne - ułatwia precyzyjną regulacją 
ostrości, co jest szczególnie ważne szczególnie przy dużych powiększeniach. Mikroskop Discovery 20 posiada 
opcje zasilania bateryjnego, dzięki czemu można wykorzystać mikroskop w miejscach gdzie nie ma dostępu do 
sieci elektrycznej. Solidny, metalowy, a zarazem lekki korpus gwarantuje wieloletnią niezawodność.
Wyposażenie:
komplet akumulatorów
pokrowiec
Dane techniczne:
Powiększenie mikroskopu: 20x,
Powiększenie okularu: 10x
Pole widzenia okularów: 20 mm
Regulacja dioptrii: +/- 5D w obu tubusach
Źródło oświetlenia: LED
Maksymalna odległość robocza: 80 mm
Regulacja ostrości: makro
Głowica: binokularowa
Technka obserwacji: jasne pole
Pokrętła regulacji ostrości: dwustronne
Zasilanie: AC; akumulatorki AA?
Wyżej wymieniony produkt ma bardzo podobne parametry do opisanego przez Zamawiającego. Różnice są 
niezauważalne dla standardowego użytkownika. Dopuszczenie wymienionego produktu zwiększy 
konkurencyjność i pozwoli uzyskać bardziej korzystne cenowo oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia, a tym samym zaoferowane przez 
Wykonawców urządzania muszą spełniać wszystkie parametry w nim określone.

Pytanie 3:
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, Wykonawca Moje Bambino Sp. z o.o. wnosi o zmianę warunków 
umowy w zakresie § 7 Kary umowne odnoszących się do:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającego karę umowną:



1) z tytułu pozostawiania w zwłoce względem terminu wskazanego § 3 Umowy: w wysokości 1 000,00 zł 
netto
(słownie złotych netto: jeden tysiąc, 00/100) za każde rozpoczęte 24 godziny zwłok 

Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w 
sprawie dobrych praktyk kontraktowych:
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0023/42737/Zalacznik-1-Dobre-i-zle-praktyki-kontraktowe.pdf , 
pkt. 1.2 lit. a), str. 10
Zgodnie z rekomendacją, kary wyrażone w procentach o wysokości odpowiadającej naruszeniu i wartości 

umowy winny być w przedziale 0,1%‐0,5% za każdy dzień zwłoki.

Zatem wnosimy o zmianę wartości na 0,5%

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym § 7 ust. 1 pkt. 1 załącznika nr 2 
do specyfikacji warunków zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającego karę umowną:
z tytułu pozostawiania w zwłoce względem terminu wskazanego § 3 Umowy: w wysokości 0,5%  
wynagrodzenia netto wskazanego w § 5 ust. 1 Umowy za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”

Odpowiedź na pytanie 3 jest równoznaczna ze zmianą dokumentacji przetargowej, tj. specyfikacji warunków 
zamówienia wraz z załącznikami, wprowadzoną w trybie art. 286 ust. 1 ustawy. 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. ust. 3 ustawy przedłuża termin składania ofert, termin ich otwarcia oraz 
termin związania ofertą, a tym samym zmienia następujące zapisy specyfikacji warunków zamówienia: 

• W Rozdziale XIII ust. 1 zamiast:
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XII należy złożyć za pośrednictwem platformy 
zakupowej w terminie do 26 listopada 2024 roku do godziny 11.00.
jest
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XII należy złożyć za pośrednictwem platformy 
zakupowej w terminie do 29 listopada 2024 roku do godziny 11.00. 

• W Rozdziale XIII ust. 2 zamiast:
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 26 listopada 2024 roku o godzinie 
11.30 za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie 
zakupowej ofert.
jest
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 29 listopada 2024 roku o godzinie 
11.30 za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie 
zakupowej ofert.

• W Rozdziale XI ust. 1 zamiast:
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. 25 grudnia 2024 roku.
jest:
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 28 grudnia 
2024 roku.

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0023/42737/Zalacznik-1-Dobre-i-zle-praktyki-kontraktowe.pdf


Powyższe informacje stanowią integralną część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia 
wykonawcom – opublikowania na stronie internetowej przedmiotowego postępowania są wiążące dla 
wszystkich ubiegających się o uzyskanie zamówienia wykonawców. 

Z poważaniem,

Ilona Iłowiecka-Tańska
Zastępca Dyrektora Programowego ds. 
Innowacji
Centrum Nauki Kopernik


		2024-11-25T13:02:49+0000
	Ilona Anna Iłowiecka-Tańska


		2024-11-25T13:03:03+0000
	Ilona Anna Iłowiecka-Tańska




